
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ 
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ, РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА 

ТА ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ, 

РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

від 20___ р. Житомир

Про перенесення строків заборони на 
добування (вилов) водних біоресурсів 
у рибогосподарських водних об’єктах 
(їх частинах) на період нересту та 
перелік меж нерестовищ у період 
нересту 2024 року

Відповідно до Закону України «Про рибне господарство, промислове 
рибальство та охорону водних біоресурсів», Правил любительського рибальства, 
затверджених наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України 
19.09.2022 № 700, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 16 листопада 
2022 р. за № 1412/38748 (далі - Правила любительського рибальства), Правил 
промислового рибальства у внутрішніх рибогосподарських водних об’єктах (їх 
частинах), затверджених наказом Міністерства аграрної політики та 
продовольства України 10.04.2023 № 785, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 24 квітня 2023 р. за № 665/39721 (далі - Правила промислового 
рибальства), керуючись Положенням про Управління Державного агентства з 
розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у 
Житомирській області (далі - Управління), затвердженим наказом Державного 
агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих 
програм 15.08.2024 р. № 77, на підставі Науково-біологічного обґрунтування 
переліку меж нерестовищ на рибогосподарських водних об’єктах на період 2023- 
2025 рр., Науково-біологічного обґрунтування термінів весняно-літньої 
заборони на лов водних біоресурсів у 2024 р., розроблених та затверджених 
Інститутом рибного господарства НААН України, за погодженням із 
спеціальними адміністраціями установ природно-заповідного фонду (№01-12/86 
від 14.03.2024, № 67 від 20.03.2024), з метою забезпечення охорони водних 



біоресурсів та створення сприятливих умов для їх природного відтворення у 
рибогосподарських водних об’єктах в зоні діяльності Управління,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити межі нерестовищ по всій акваторії рибогосподарських водних 

об’єктів підконтрольних Житомирському рибоохоронному патрулю, за 
виключенням ділянок в адміністративних межах населених пунктів, де 
дозволяється любительське рибальство відповідно до вимог Правил 
любительського рибальства.
На водних об’єктах, розташованих на територіях природного заповідника 

. “Древлянський” та Поліського природного заповідника, заборонено 
будь-який вилов водних біоресурсів.

2. Затвердити перенесення строків заборони на добування (вилов) водних 
біоресурсів у період нересту:
- у водосховищах - з 01 квітня до 09 червня 2024 р.
- у річках (їх частинах) та їх кореневих водах (руслах річок з усіма діючими 
рукавами, затоками, затонами) - з 01 квітня до 20 травня 2024 р.
У придаткових водах річок строки заборони добування (вилову) водних 
біоресурсів визначені Правилами любительського рибальства та Правилами 
промислового рибальства.

3. Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» забезпечити 
здійснення заходів з охорони водних біоресурсів відповідно до вимог Правил 
любительського рибальства та Правил промислового рибальства.

4. Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» та відділу 
іхтіології, регулювання рибальства, меліорації та аквакультури у термін до 
25 березня 2024 року оприлюднити даний наказ на офіційному вебсайті 
Управління та направити його копію до Держрибагентства.

5. Відділу іхтіології, регулювання рибальства, меліорації та аквакультури 
довести даний наказ до відома Житомирської обласної державної 
(військової) адміністрації, районних державних адміністрацій, зацікавлених 
підприємств, установ, організацій.

6. Відділу іхтіології, регулювання рибальства, меліорації та аквакультури у 
термін до 01 числа кожного місяця наступного за звітним до кінця нерестової 
заборони надавати Держрибагентству інформацію про стан проходження 
нересту водних біоресурсів.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Т.в.о. начальника Іван БОНДАРЧУК

Д АСКОД - Житомир .рибпатруль
Документа 31

Датз реєстрації: 22.03.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000009ECE38002DC6D200

ІІЙЯЙІЙ Дійсний з: 21.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 20.03.2026 23:59:59
Підписувач: Бондарчук Іван Юрійович
Мітка часу: 22.03.2024 15:23:13


